 

丸亀市猪熊弦一郎現代美術館 
「いのくまさんのスケッチブック アートはバイタミン」 

第3弾展示店舗 公募のお知らせ

1

[お問い合わせ先]
丸亀市猪熊弦一郎現代美術館
公益財団法人ミモカ美術振興財団
担当：宇川亜澄　　広報担当：奥本未世
〒763－0022 香川県丸亀市浜町80－1
Tel. 0877-24-7755  Fax. 0877-24-7766
www.mimoca.org   E-mail. press@mimoca.org

2021年7月8日
丸亀市猪熊弦一郎現代美術館

公益財団法人ミモカ 美術振興財団

報道各位

Press Release

  丸亀市猪熊弦一郎現代美術館（MIMOCA）は、“プラスMIMOCA”事業の一環として「い
のくまさんのスケッチブック アートはバイタミン」第3弾を実施します。新たに複製画を
10点制作し、展示希望の店舗を公募にて募ります。 
  プレス関係の皆様には周知いただきたく、お願い申し上げます。

猪熊弦一郎《題名不明》1975年　©︎公益財団法人ミモカ美術振興財団

http://www.mimoca.org

2

■概要

テーマは「NYからハワイへ」

猪熊弦一郎がスケッチブックに描いた作品の複製画を丸亀市内
の商店や飲食店などに展示する企画の第3弾。スケッチブックを
通して、猪熊の“アートはバイタミン”という考え方を伝えてい
きます。

第3弾では1974年末から77年にかけての抽象画の作品を10点選
定。
20年間を過ごしたニューヨークを病気のため離れ、1975年から
東京とハワイを拠点に活動を始めた時期に描かれた作品です。
ニューヨーク滞在時の作品は、直線や幾何学的な形を用いた都
会的でシャープな印象のものでしたが、ハワイの自然豊かな環
境に触れ、明るく鮮やかな色彩や自由で不思議な形が現れるよ
うになります。転換期の独特な作品を楽しんでいただけます。 

応募方法に関しては当館WEBサイトをご確認ください。

  ｜公募期間｜2021年8月1日(日)～8月30日(日)　※10月中に選考結果発表　 
  ｜展示期間｜2021年11月1日(月)～2024年3月31日(日)予定 
  ｜主　　催｜丸亀市猪熊弦一郎現代美術館、公益財団法人ミモカ美術振興財団

■第1弾複製画の一般販売開始

スケッチブック第2弾の複製画の一般販売が好評につき、この度第1弾の複製画販売を開始
します。第1弾は70年代～80年のスケッチブックから色彩豊かなものを選んでいます。ぜひ
お家や職場に飾って、「アートはバイタミン」を実感してください。

 ｜購入方法｜美術館ミュージアムショップまたは公式サイトのWEBショップよりお申し込み 
　　　　　　 いただきます。 
 ｜価      格 ｜額あり 30,000円　額なし 15,000円  いずれも税抜価格 
　※完全受注生産

猪熊弦一郎《フレンズ》1990年 
©︎公益財団法人ミモカ美術振興財団  
複製画展示風景

《題名不明》1982年  《二つの車輪》1980年  《題名不明》1980年  《題名不明》1982年 

すべて©︎公益財団法人ミモカ美術振興財団

「心の病院」として、人々の明日への活力を与える場所として、美しいものや表現に出会うこ
とで新しい交流と価値を見出すプログラムを提供する事業です。 
人々の暮らしの中にMIMOCAがプラスされていくことを目指します。

プラスMIMOCAとは